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 Paraisten suomenkielinen koulutus on saanut keväällä 2022 valtion 

erityisavustusta 35 556 euroa hankkeeseen ”Lapset ja nuoret Varsinais-Suomen 
kestävyystyön kirittäjänä ”,  hankkeen koordinaattorina toimii Valonia.  

 
 Hankkeen toimintaa kuvataan lyhyesti: lapsille ja nuorille tarvitaan selkeitä 

kanavia tuoda ympäristöhuolensa kuuluviin päättäjille. Samaan aikaan kunnissa 
on tarve saada eri ikäisiä kuntalaisia osallistumaan päätöksentekoon. Hankkeessa 
jalostetaan Valonian  15-18 vuotiaille luotua #ilmastokirittäjät toimintamallia 
sopimaan myös 4.- 6. sekä 7.-8. luokkalasille. Muokattua toimintamallia testataan 
muutamassa kunnassa Varsinais-Suomen alueella. 

  
 Oppilat kutsuvat kotikuntansa päättäjiä ja yrittäjiä yhteisiin tilaisuuksiin, jotka 

suunnitellaan heidän kiinnostuksensa pohjalta. Toimintamallissa oppilaat 
pääsevät ikätasoisesti tutustumaan kunnan ympäristöön liittyvän 
päätöksentekoon ja vaikuttamismahdollisuuksiin. Malli tuo vaikuttamisen 
lähemmäs nuoria, tarjoaa välineen dialogin edistämiseen ja edistää nuorten 
osallisuutta. 

 
 Kirittäjät hankkeeen rinnalla on kulkenut oppilaiden yrittäjyyskasvatushanke, 

jonka tavoitteena on laatia yrittäjyyden polku alkuopetuksesta perusopetuksen 
päättöluokille asti. Yrittäjyyskasvatus on suomenkielisen koulutuksen yksi 
painopistealue lukuvuosina 2022 - 2023 ja 2023 - 2024.  

 
 Molemmat hankkkeet kuuluvat perusopetuksen opetussuunnitelman 

perusteiden laaja-alaisen osaamisen tavoitteisiin, erityisesti tavoitteisiin L6 
”työelämätaidot ja yrittäjyys L6” ja ”osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän 
tulevaisuuden rakentaminen L7”.  

  
Esittelijä Opetuspäällikkö Katriina Sulonen, puh. 050 375 3592 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi 
  
Päätösehdotus Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen  jaosto merkitsee tiedoksi 

hankkeiden esittelyn. Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto 
päättää lisäksi, että perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden laaja-
alaisen osaamisen tavoitteet ”työelämätaidot ja yrittäjyys L6” ja ”osallistuminen, 
vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen L7” ovat suomenkielisen 
koulutuksen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa  esitettyjen laaja- 
alaisen osaamisen tavoitteiden  painopisteita lukuvuosina  2023-2024 ja 2024 -
2025. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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